ESTAOO DO RIO GRANOE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.129, DE 02 DE MARÇQ DE 2010.

A/tera a redaçao do "caput" do artigo 1°, Lei
Municipa/ n.° 7.045/09.

o PREFEITO DO MUNIC[PIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Le;:

Art. 1° O capuf do Artigo 1°, Lei Municipal n.o 7.045, de 03 de novembro de 2009,
passa a viger com a seguinte redaçao:

"Art. 1° Q Poder Executivo Municipal, objetivando promover a construçao de
moradias destinadas il alienaçao para familias com renda mensa I de ate tres (03) salarios
mlnimos, no ambito do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, fica autorizado a doar ao
Fundo de Arrendamento Residencial - FAR, regido pela Lei n.o 10.188, de 12-02-2001, repre
sentado pela Caixa Econ6mica Federal - CEF, responsavel pela gestao do FAR e operaciona
Iizaçao do PMCMV, uma area urbana de forma irregular, sem benfeitorias, com area total de
17.200,00m2 (dezessete mil e duzentos metros quadrados), no SETQR 010, dividido em 3
quadras assim definidas: QUADRA 159 um terreno urbano, de forma irregular, sem benfeito
rias, remanescente, com area de 4.700m2 (quatro mil e setecentos metras quadrados), dividi
do nos seguintes lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23 e 24, situ
ados entre as ruas n.o 01, Harry Buchholz e Jose Cantal Gomes, os lotes 07 a 12 da quadra
159 e a rua Lauro Weber, na Vila Aero clube, nesta cidade, com as seguintes confrantaç6es:
ao Norte: 125,00m com a rua n.o 1; ao Sul: 63,00 m com a rua Jose Cantal Gomes, 62,00m
com os lotes 07 a 12 da quadra 159; a Qeste: 25,00m com a rua Lauro Weber e 25,00 m com o
lote 07 da quadra 159; a Leste: 50,00m com a rua Harry Buchholz; QUADRA 160 um terreno
urbano, de forma regular, sem benfeitorias, com area de 6.250m2 (seis mil, duzentos e cin
quenta metras quadrados), dividido nos seguintes lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, e 25, situados entre as ruas n.o 02, Harry
Buchholz, rua n.o 01 e Laura Weber, na Vila Aeroclube, nesta cidade, com as seguintes con
frontaç6es: ao Norte: 125,00m com a rua n.o 2; ao Sul: 125,00m com a rua n.o 1; a oeste:
50,00m com a rua Lauro Weber; a Leste: 50,00m com a rua Harry Buchholz; QUADRA 161 um
terreno urbano, de forma regular, sem benfeitorias, com area de 6.250m2 (seis mil, duzentos e
cinquenta metros quadrados), divididos nos seguintes lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24 e 25, situados entre as ruas n.o 03, Harry
Buchholz, rua n.o 02 e Lauro Weber, na Vila Aeroclube, nesta cidade, com as seguintes con
frontaç6es: ao Norte: 125,00m com a rua n. 3; ao Sul: 125,00m com a rua n.o 2; a oeste:.
50,00m com a rua Lauro Weber; a Leste: 50,00m com a rua Harry Buchholz, matriculado sob
nO 31.652, LO2, do Registra de Im6veis da Comarca de Carazinho, mapa de Localizaçao e
Laudo de Avaliaçao, que saD partes integrantes desta Lei "(NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçao.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2010.

Registre-se e ,Publique-se no painel de
Publicaç6es/cia Prefeitura:

c::
ALVARO MOISË SANA
Secretario da ministraçao
peG BS